
1 

 

 

 

В соответствии со статьями 13, 14 Федерального закона от 27 июля 

2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации», частями 7, 9 статьи 4 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», частью 24 статьи 4 

Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 

услуг отдельными видами юридических лиц», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27 января 2022 г. № 60 «О мерах 

по   информационному обеспечению контрактной системы в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд, по организации в ней документооборота, о внесении изменений 

в   некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании 

утратившими силу актов и отдельных положений актов Правительства 

Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края 

от  24  августа 2017 г. № 731-п «О региональной информационной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд 

Пермского края», пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского 

муниципального округа Пермского края, в целях повышения эффективности 

осуществления закупок товаров, работ, услуг заказчиками Пермского 

муниципального округа Пермского края,  

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

Об использовании региональной 
информационной системы  
в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных нужд 
Пермского края  
при осуществлении закупок  
для обеспечения нужд 
Пермского муниципального 
округа Пермского края 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-13 от 16.01.2025. Исполнитель: Исупова Е.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 16.01.2025 09:23



2 

 

 

 

1.  Заказчикам Пермского муниципального округа Пермского края, 

осуществляющим закупки товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 

Пермского муниципального округа Пермского края в порядке, установленном 

Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе 

в   сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ 

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 

при планировании и осуществлении таких закупок использовать региональную 

информационную систему в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для    обеспечения государственных нужд Пермского края в качестве 

муниципальной информационной системы в сфере закупок товаров, работ 

и  услуг для обеспечения нужд Пермского муниципального округа Пермского 

края. 

2.  Признать утратившим силу постановление администрации Пермского 

муниципального района от 10 июля 2018 г. № 359 «Об использовании 

региональной информационной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд Пермского края при осуществлении 

закупок для обеспечения нужд Пермского муниципального района». 

3.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Пермского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет (www.permokrug.ru).  

4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 г. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на   заместителя главы администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края Гладких Т.Н. 

Глава муниципального округа                                                               В.Ю. Цветов 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-13 от 16.01.2025. Исполнитель: Исупова Е.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 16.01.2025 09:23



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

 

к проекту постановления администрации Пермского муниципального округа 

«Об использовании региональной информационной системы в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Пермского 

края при осуществлении закупок для обеспечения нужд Пермского 

муниципального округа Пермского края» 

 

 

 

Настоящий проект постановления подготовлен в целях актуализации и 

повышения эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг 

заказчиками Пермского муниципального округа Пермского края. 

Данное постановление не затрагивает вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, проведение оценки 

регулирующего воздействия не требуется. 

Финансово-экономическое обоснование не требуется, так как потребность в 

финансовых ресурсах отсутствует. 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-13 от 16.01.2025. Исполнитель: Исупова Е.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 16.01.2025 09:23


	1
	2
	3

